
Собрание депута

17 марта 2025 года

О внесении изменений и дог олнений в
решение Собрания 
Малогнеушевского 
Рыльского района Курско 
№23 от 20.01.2017 года «О бюджетном 
процессе в муни шпальном
образовании «Малогнеушевский
сельсовет» Рыльского райой 
области»

ов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района
Р Е Ш Е Н И Е

№161

депутатов 
сельсовета 
н области

а Курской

20.01.2017 года «О 
«Малогнеушевский сельсовет

На основании протеста прокуратуры Рыльского района Курской области от 
06.09.2024г. № 104-2024, Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение 
Малогнеушевского сельсовет 
Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района №23 от

бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Рыльского района Курской области» (в редакции

о бюджетном процессе в Администрации 
а Рыльского района, утвержденного решением

решения от 07.06.2017 №43; от 11.04.2018 №87; от 27.09.2019 №155; от 16.06.2020
т  07.12.2021 № 21; от 27.05.2022 № 48; от 22.12.2022 

от 15.11.2024 № 149) следующие изменения и
№ 188; от 19.05.2021 № 236; о 
№ 73; от 15.11.2023 № 114 
дополнения:

1.1. В статье 7 Положения раздел «Главный администратор доходов 
бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:» изложить в новой 
редакции:

«Главный администратор доходов бюджета обладает следующими 
бюджетными полномочиями

формирует перечень 
бюджета;

представляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета;
представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора 

доходов бюджета;
осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным 

Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми 
актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

подведомственных ему администраторов доходов



б К). 

C<b

Администратор доходе 
полномочиями:

осуществляет начислен 
полнотой и своевременность 
штрафов по ним;

осуществляет взыскан^ 
штрафов;

принимает решение 
платежей в бюджет, пеней и 
осуществление такого возврата 
суммы, и представляет пор 
осуществления возврата в п 
Российской Федерации;

принимает решение о 
системы Российской Федерациф 
казначейства;

в случае и порядке 
бюджета формирует и предела 
сведения и бюджетную отчета 
соответствующего главного адм 

осуществляет иные 
Кодексом и принимаемыми в 
(му н и ц и и ал ь н ыми п р а во вы
правоотношения.

предоставляет не 
подлежащей оплате, информаг 
физическими и юридический 
услуги, а также иных платеже 
бюджетов бюджетной систр 
информационную систему 
соответствии с порядком, усу 
№210-ФЗ «Об организации 
услуг», за исключением 
Российской Федерации;

принимает решение о 
по платежам в бюджет;

устанавливает реклам 
дебиторской задолженности п 
разработанный в соответств 
Министерством финансов Росс 

1.2. Часть 6 статьи 7 
процесса» дополни 

«предоставляет не позднее 
оплате, информацию, необход1|1 

юридическими лицами за госу 
платежей, являющихся источи^ 
системы Российской Федерацш 
государственных и мунициг: 
установленным Федеральном

ие, учет и контроль за правильностью исчисления, 
осуществления платежей в бюджет, пеней иto

е задолженности по платежам в бюджет, пеней и

о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
штрафов, а также процентов за несвоевременное 
и процентов, начисленных на излишне взысканные 

фчение в орган Федерального казначейства для 
орядке, установленном Министерством финансов

зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной 
и представляет уведомление в орган Федерального

установленных главным администратором доходов 
вляет главному администратору доходов бюджета 

ость, необходимые для осуществления полномочий 
инистратора доходов бюджета; 
джетные полномочия, установленные настоящим 
ответствии с ним нормативными правовыми актами 
ми актами), регулирующими бюджетные

в бюджета обладает следующими бюджетными

позднее дня осуществления начисления суммы, 
щю, необходимую для уплаты денежных средств 
и лицами за государственные и муниципальные 

й. являющихся источниками формирования доходов 
мы Российской Федерации, в Государственную 

о государственных и муниципальных платежах в 
ановленным Федеральным законом от 27.07.2010 

предоставления государственных и муниципальных 
случаев, предусмотренных законодательством

Признании безнадежной к взысканию задолженности

ент реализации полномочий по взысканию 
о платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 
ии с общими требованиями, установленными 
ийской Федерации».
«Бюджетные полномочия участников бюджетного 
гь новыми абзацами следующего содержания: 
я осуществления начисления суммы, подлежащей 
мую для уплаты денежных средств физическими и 

трезвенные и муниципальные услуги, а также иных 
зками формирования доходов бюджетов бюджетной 
а, в Государственную информационную систему о 
альных платежах в соответствии с порядком, 
законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об



организации предоставления государственных и муниципальных услуг , за
случаев, предусмотренных законодательством Российской

мании безнадежной к взысканию задолженности по

исключением 
Федерации;

принимает решение о приз 
платежам в бюджет;
устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам но ним, разработанный в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов
Российской Федерации.»

2. Настоящее решение 
опубликования(обнародования

вступает в силу после его официального 
) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Врио Главы Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

А.М.Верзунов

Н.И.Зяблов


